devolução das quantias já pagas pela CONTRATANTE em proveito daquele. 

CLAUSULA QUINTA – DO PREÇO E REAJUSTAMENTO (Art. 92, V da Lei nº 

14.133/2021) 

5.1 - Em contraprestação aos serviços prestados na cláusula primeira, obriga-se a 

CONTRATANTE, a pagar a CONTRATADA, o valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil 

reais). Conforme tabela abaixo. 

TRANSLADO AEREO E RODOVIARIO R$ 25.500,00 

CACHÊ DA BANDA R$ 73.000,00 

PIROTECNICA E EFEITOS R$   8.000,00 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ 12.500,00 

IMPOSTOS R$ 21.000,00 

5.2 - O valor deste Contrato é irreajustável.

[...]

CLAUSULA SEXTA – OS CRITÉRIOS E A PERIODICIDADE DE PAGAMENTO (Art. 

92, VI da Lei nº 14.133/2021) 

6.1. O pagamento será efetuado conforme abaixo: 

- O valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), 24h antes da realização da 

apresentação artística;  

- o valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil) 30 (trinta) dias após o evento; e 

- o valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil) 60 (sessenta) dias após o evento. 

6.2. O pagamento será efetuado de acordo com a prestação de serviços, no valor correspondente 

aos serviços efetivamente prestados, mediante apresentação dos seguintes documentos: 

a) Nota(s) Fiscal(is) atestada(s) e liquidada(s);

[...]

c) A CONTRATADA manifeste expressamente interesse na prorrogação. 

CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (Art. 92, VIII da Lei nº 

14.133/2021) 

8.1 A despesa orçamentária da execução deste contrato para o exercício de 2025, no valor de R$ 

140.000,00 (cento e quarenta mil reais), correrá por conta da dotação orçamentária abaixo, com 

saldo suficiente, assim discriminado: 

16 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

0100 – Secretaria Municipal de Cultura 

16.0100.13.122.00016.022 – ATIVIDADES FESTIVAS E CULTURAIS 

3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica